

## Tuberkulosekontroll. Overordnet dokument

Gjelder for: []  
Dokumenttype: Avdelingens dokumentasjon  
Sist endret: 11.05.2023

### 1. HENSIKT

Hensikten er å ivareta alle krav definert i lover og forskrifter. Tuberkulosekontrollen skal forebygge tuberkulosesykdom, sikre effektiv behandling og forhindre smittespredning.

### 2. ANSVAR

**Smittevernloven og Forskrift om tuberkulosekontroll** setter rammene og regulerer hvilke oppgaver og roller de ulike instanser har.

**Det regionale helseforetaket** har det overordnede ansvar for etablering, tilrettelegging og oppfølging av det regionale tuberkulosekontrollprogrammet. Oppgavene er beskrevet i Forskrift om tuberkulosekontroll § 4-3.

**Tuberkulosekontrollprogrammet for Helse Sør-Øst RHF** er en del av det regionale helseforetakets smittevernplan.

**Tuberkulosekontroll, overordnet dokument** er en del av helseforetakets infeksjonskontrollprogram.

**Administrerende direktør** godkjenner infeksjonskontrollprogrammet.

**Smittevernoverlegen** utarbeider, gjennomfører, evaluerer og reviderer infeksjonskontrollprogrammet etter gjeldende lover og forskrifter.

**Fagdirektør** har ansvar for å godkjenne tuberkulosespesifikke prosedyrer gjeldende for hele foretaket.

**Avdelingsledelsen** ved den enkelte avdeling har ansvar for å utarbeide og godkjenne avdelingsspesifikke prosedyrer i samsvar med overordnede retningslinjer, og for etterlevelse av godkjente retningslinjer og prosedyrer gjennom undervisning, veiledning og internkontroll.

**Behandlerne spesialist** diagnostiserer og iverksetter behandling av pasienter. Vurderer behov for smitteoppsporing i samarbeid med smittevernoverlege og tuberkulosekoordinator.

**Bedriftshelsetjenesten** gjennomfører tuberkuloseundersøkelse av ansatte, både ved tiltredelse og ved en eventuell smitteoppsporing.

**Tuberkulosekoordinator** skal utføre de oppgaver som vedkommende er tillagt etter Forskrift om tuberkulosekontroll, herunder utarbeide prosedyrer og bidra til at tuberkulosekontrollen fungerer i alle ledd. Folkehelseinstituttet gir faglig støtte til tuberkulosekoordinatorene.

### 4. GENERELT

#### Definisjoner

**Infeksjonskontrollprogram:** Forskrift om smittevern i helsetjenesten pålegger helseinstitusjoner å ha et infeksjonskontrollprogram. Et infeksjonskontrollprogram er en plan som omfatter alle nødvendige tiltak for å forebygge at infeksjoner oppstår i helseinstitusjoner og for håndtering og oppfølging av utbrudd av infeksjoner. Alle nødvendige smitteverntiltak ved institusjonen skal være skriftlig nedfelt i infeksjonskontrollprogrammet. Programmet skal være en del av institusjonens internkontrollsystem.

**Tuberkulosekontroll:** Virksomhet som omfatter tuberkuloseundersøkelser, behandling, oppfølging og overvåking av tuberkulose, samt informasjon med sikte på å forebygge forekomsten og motvirke utbredelsen av tuberkulose.

**Tuberkuloseundersøkelse:** Medisinsk undersøkelse med faglig anerkjente metoder for å avgjøre om en person har latent tuberkulose eller tuberkuløs sykdom, eller for å følge utviklingen av tuberkuløs sykdom hos denne, som gjennomføres etter gjeldende anbefalinger. Undersøkelsen må minst ha til formål å avdekke smittsom tuberkulose, men kan i tillegg ha til formål å avdekke latent tuberkulose.

## 5. INTERNE REFERANSER

[1.6.10.1.6 Infeksjonskontrollprogram](#)

## 6. EKSTERNE REFERANSER

[Smittevernloven](#)

[Tuberkuloseforskriften](#)

[Tuberkuloseveilederen](#)

[Tuberkulosekontrollprogrammet HSØ](#)